ATO DECLARATÓRIO/SAT Nº 151, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022.
Dispõe sobre a suspensão e cancelamento de inscrições estaduais, nos casos que específica, e dá outras providências.
Publicado no DOE nº 10.992, de 21.11.2022.
O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso de suas atribuições e da competência que lhe confere o art. 36 do Anexo IV – Do Cadastro Fiscal ao Regulamento do ICMS (RICMS), aprovado pelo Decreto nº 9.203, de 18 de setembro de 1998, dada nova redação através do Decreto 14.644, de 29 de dezembro de 2016,

D E C L A R A:

Art. 1º Fica SUSPENSA, com base no disposto na alínea “a”, do inciso II, do art. 38 do anexo IV – Do Cadastro Fiscal, ao RICMS, a inscrição estadual do contribuinte relacionado no anexo I a este ato declaratório;

Art. 2º Ficam CANCELADAS, com base no disposto na:

I - alínea “a”, do Inciso III, do art. 42 do Anexo IV – Do Cadastro Fiscal, ao RICMS, as inscrições estaduais dos contribuintes relacionados no anexo II a este Ato Declaratório;

II - alínea “c”, do Inciso IX, do art. 42 do Anexo IV – Do Cadastro Fiscal, ao RICMS, as inscrições estaduais dos contribuintes relacionados no anexo III a este Ato Declaratório;

Parágrafo único. O cancelamento das inscrições estaduais de que trata este artigo implica a observância do disposto nos §§ 1º, 2º, 3º e 4º do art. 42 do Anexo IV ao RICMS,
Art. 3º Este Ato Declaratório entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande - MS, 18 de novembro de 2022.

WILSON TAIRA

Superintendente de Administração Tributária
ANEXO I AO ATO DECLARATÓRIO/SAT Nº 151/2022 18 DE NOVEMBRO/2022

	CAMPO GRANDE

	1
	ISDRALIT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
	        28.236.440-4

ANEXO II  AO  ATO DECLARATÓRIO/SAT Nº 151/2022 18 DE NOVEMBRO/2022

	AQUIDAUANA

	1
	ALCIONE DE SOUZA SANTOS
	28.386.769-8

	2
	RUBENS DOS SANTOS
	28.447.190-9

	CAMPO GRANDE

	3
	AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
	28.433.944-0

	4
	FMP EDITORA EIRELI
	28.459.815-1

	5
	L. G. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
	28.449.759-2

	6
	NALU MEIRE MENDONCA DE SOUZA 02909221199
	28.436.418-5

	7
	REMY GONCALVES DA SILVA 60614676487
	28.358.320-7

	8
	SARAH VILMA BATISTA RODRIGUES - ME
	28.428.932-9

	9
	SEGURAL ALARMES E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA
	28.379.144-6

	10
	SUELI MARIA BARBOSA OLIVEIRA
	28.424.673-5

	11
	TAIAMA SALLE MOREIRA 96522593149
	28.421.958-4

	12
	VILA RICA MOVEIS E DECORACOES EIRELI - ME
	28.341.829-0

	CORUMBA

	13
	TAYNA DA SILVA RIBEIRO 03450579100
	28.424.044-3

	14
	WELITON ALVES FERREIRA  01713584140
	28.424.711-1

	15
	YOLANDA MARTHA HUARACHI CRUZ 70596916183
	28.435.442-2

	COSTA RICA

	16
	CEREAIS CHAPADAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
	28.289.515-9

	17
	MARIZETE SANTANA DE SOUSA 93638035115
	28.357.472-0

	DOURADOS

	18
	MARIA DE LOURDES DAS GRACAS OLIVEIRA
	28.243.637-5

	PONTA PORA

	19
	AUTO PECAS SANTA IZABEL LTDA
	28.368.529-8

	20
	DS MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
	28.330.551-7

	21
	ELIZEU DE M DA SILVA
	28.453.929-5

	22
	JOSE MESSIAS ALVES
	28.757.337-0

	23
	WALMARPARTS AUTO PECAS LTDA
	28.287.616-2

ANEXO III AO ATO DECLARATÓRIO/SAT Nº 151/2022 18 DE NOVEMBRO/2022

	CAMPO GRANDE

	1
	C ALBERTO RIBEIRO SILVA EIRELI
	28.438.559-0

	2
	LORANE HEY LETTERIELLO 89444876187
	28.443.450-7

	3
	MARACAJU INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES EIRELI
	28.460.976-5

	4
	R. G. DA SILVA INFORMATICA
	28.359.080-7

	IVINHEMA

	5
	FRANCISCO THIBES DE CAMPOS - ME
	28.411.019-1

	NAVIRAI

	6
	A. A. M. DA S. CASTRO
	28.399.077-5

	PARANAIBA

	7
	DIOGO ROBALINHO DE QUEIROZ
	28.764.584-3

	8
	FABIANO APARECIDO DA SILVA 90162790163
	28.464.789-6

	TRES LAGOAS

	9
	FATTORI E PREVIATTI LTDA ME
	28.416.854-8